
POZOR!!!    UPOZORNĚNÍ!!!   POZOR!!! 

UPOZORNĚNÍ všem vlastníkům SVJ Kosmonautů 247-251. 

 

POZOR, NAKAZIT SE MŮŽETE I VY! 

 
Z důvodu zvýšeného výskytu holubů došlo ke zvýšení rizika nakažení některou z následujících nemocí, 

kterou holubi přenáší. Jedná se zejména o tyto NEMOCI: 

– ornitóza (přenášená bakterií chlamydie) – vypadá v podstatě jako trochu netypický, ale 
úporný „zápal“ plic. Pro lidi je vysoce nakažlivá. 

– ptačí tuberkulóza – ta až tak nedecimuje plíce, ale zničí játra a slezinu. Více nebezpečná je 
pro samotné ptáky – papoušky, drůbež atd., kteří pak umírají. 

– salmonelóza – průjmové a horečnaté onemocnění, vysoce nakažlivé pro lidi 

- roztoči – působí na člověka jako alergeny, spouští různé druhy alergií, nejčastěji astmatické 

– trichomoniáza - nakažena je prakticky celá populace holubů, záleží na stupni promoření 
nákazou. Jde o parazita. 

– klíšťová encefalitida – známá nemoc, holubí klíšťata sice vypadají jinak než lidská, ale sají 
krev ráda i lidem 

– toxoplazmóza – parazitická choroba, která se nemusí nijak rozpoznat, ale parazit umí měnit 
i chování člověka, například lidé napadení toxoplazmózou více riskují za volantem, 
u těhotných způsobuje potrat 

 

POZOR!!!    UPOZORNĚNÍ!!!   POZOR!!! 


